
学薬-R03-04

（一社）姫路薬剤師会　学校薬剤師部部員各位

　　　　 （一社）姫路薬剤師会　　　　　　　　

　　　　 学校薬剤師部部長　深見達也

　　　　  　　　　　　　 トリハロメタン検査担当　勝間由美子

　平素は学校薬剤師部の活動にご協力いただきありがとうございます。

本年度も、プール水質検査の時期が近づいてまいりました。トリハロメタン検査の予定日を

お知らせします。（別紙をご覧ください。トリハロメタン検査をする学校は別紙の学校です。）

トリハロメタン検査を行うのは、姫路市立の幼稚園（２園のみ）・小学校・中学校・高校・特別支援学校です。

今年のプール水質検査日は、6月14日（月）からです。（報告会資料参照）

トリハロメタン検査は、6月14日(月）～7月1日（木）です。

一覧表の予定日に検査を出来ない方は、『総トリハロメタン検査日変更願い』を必ず第二希望日まで

ご記入の上、姫路薬剤師会事務局にFAXしてください。

変更願いは2021年5月21日（金）で締め切らせていただきます（先着優遇）。

また、2021年6月10日（木）学校薬剤師部研修会でプール検査の採水ビン、学校名の書いたトリハロメタン

の検査瓶を配布します。

お忙しいとは存じますが、必ず御出席下さい。

・あらかじめ担当校に連絡し、プール検査の日程を調整して下さい。

　トリハロメタン検査は、決められた日に採水してください。

　（トリハロメタン検査はプール授業がない日でもプールに水があれば検査可能です。）

・６月10日（木）は研修会が18：30から開催されますが、その１時間前の17：30から新規入部部員の先生

　方にプール検査の新人研修を行いたいと思います。場所は商工会議所新館2階201です。

プール期間中の当番表を送信させていただきますのでよろしくお願いいたします。

・6月10日（木）研修会（18：30開催）の1時間前の17：30から商工会議所新館２階201で

プール検査期間中の当番の説明をさせていただきます。

お忙しい中、大変申し訳ございませんがお集まりください。

送信枚数　3枚 （本状含む）

送付内容　　　・トリハロメタン検査（プール水質検査）について

・トリハロメタン検査日程表

・トリハロメタン検査日変更願い

・プール検査中のセンター当番表

（班長の先生のみ送信、班長の先生には送信枚数は4枚）

本年度班長の先生へ

2021年5月14日

総トリハロメタン検査(プール水質検査)について

新規入部部員の先生方へ


